
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-064

PUBLIÉ LE 10 AVRIL 2019



Sommaire

DCL
30-2019-04-09-004 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.

Arrêté

préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur

le territoire des communes d'Aimargues, Aubord, Beauvoisin, Codognan,

Gallargues-le-Montueux, Le Cailar, Vergèze et Vestric-et-Candiac. (5 pages) Page 5

30-2019-04-09-003 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.

Arrêté

préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur

le territoire des communes de Bernis, Bouillargues, Caissargues, Garons, Milhaud et

Nîmes. (5 pages) Page 11

30-2019-04-09-001 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.

Arrêté

préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur

le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. (5

pages) Page 17

DDTM du Gard
30-2019-04-08-004 - AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port

fluvial de l'Ardoise de la commune de Laudun-l'Ardoise (6 pages) Page 23

30-2019-04-03-003 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Bouillargues (2 pages) Page 30

30-2019-04-03-004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Caissargues (2 pages) Page 33

30-2019-04-03-005 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Caveirac (2 pages) Page 36

30-2019-04-03-006 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Clarensac  (2 pages) Page 39

30-2019-04-03-007 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Garons  (2 pages) Page 42

30-2019-04-03-008 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Générac (2 pages) Page 45

30-2019-04-03-009 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Laudun-L'Ardoise (2 pages) Page 48

30-2019-04-03-010 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Les Angles (2 pages) Page 51

30-2019-04-03-011 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Manduel (2 pages) Page 54

30-2019-04-03-012 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Marguerittes (2 pages) Page 57

30-2019-04-03-013 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Milhaud (2 pages) Page 60

2



30-2019-04-03-014 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Poulx (2 pages) Page 63

30-2019-04-03-015 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Pujaut (2 pages) Page 66

30-2019-04-03-016 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Redessan (2 pages) Page 69

30-2019-04-03-017 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Rochefort-du-Gard (2 pages) Page 72

30-2019-04-03-018 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Rousson (2 pages) Page 75

30-2019-04-03-019 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Saint-Christol-les-Alès (2 pages) Page 78

30-2019-04-03-020 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Saint-Hilaire-de-Brethmas (2 pages) Page 81

30-2019-04-03-021 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Saint-Martin-de-Valgalgues (2 pages) Page 84

30-2019-04-03-022 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Saint-Privat-des-Vieux (2 pages) Page 87

30-2019-04-03-023 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Uchaud (2 pages) Page 90

30-2019-04-03-024 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Villeneuve-les-Avignon (2 pages) Page 93

30-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un concours de pêche

d'enduro carpe la nuit du samedi 15 juin 2019 au dimanche 16 juin 2019 sur l'étang dit

"Praden" sur la commune de Beaucaire (4 pages) Page 96

30-2019-04-08-003 - cop-co-et3-20190409080800 (6 pages) Page 101

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2019-04-04-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'organisme COMBAZ Sylvain situé à Théziers (2 pages) Page 108

30-2019-04-01-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'organisme SERVEL Théo situé à Nîmes (2 pages) Page 111

Prefecture du Gard
30-2019-04-05-002 - 2019 commission de sûreté Nîmes 2019 (2 pages) Page 114

30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et

changement de siège du SM EPTB Vidourle (22 pages) Page 117

30-2019-03-21-005 - Arrêté préfectoral n° 2019-03-008 de mise en demeure pour

régulariser la situation administrative de la SCEA pisciculture des sources de la Séranne -

commune de St Laurent le Minier (3 pages) Page 140

30-2019-04-09-002 - RENOUVELLEMENT AGREMENT HUILES 2019 Sté

REMONDIS (2 pages) Page 144

3



Sous-préfecture d'Ales
30-2019-04-03-025 - arrêté 19-04-04 PF du Coutach Quissac (2 pages) Page 147

4



DCL

30-2019-04-09-004

Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.

Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête

publique parcellaire complémentaire sur le territoire des

communes d'Aimargues, Aubord, Beauvoisin, Codognan,

Gallargues-le-Montueux, Le Cailar, Vergèze et

Vestric-et-Candiac.

DCL - 30-2019-04-09-004 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes d'Aimargues, Aubord, Beauvoisin,
Codognan, Gallargues-le-Montueux, Le Cailar, Vergèze et Vestric-et-Candiac.

5



DCL - 30-2019-04-09-004 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes d'Aimargues, Aubord, Beauvoisin,
Codognan, Gallargues-le-Montueux, Le Cailar, Vergèze et Vestric-et-Candiac.

6



DCL - 30-2019-04-09-004 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes d'Aimargues, Aubord, Beauvoisin,
Codognan, Gallargues-le-Montueux, Le Cailar, Vergèze et Vestric-et-Candiac.

7



DCL - 30-2019-04-09-004 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes d'Aimargues, Aubord, Beauvoisin,
Codognan, Gallargues-le-Montueux, Le Cailar, Vergèze et Vestric-et-Candiac.

8



DCL - 30-2019-04-09-004 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes d'Aimargues, Aubord, Beauvoisin,
Codognan, Gallargues-le-Montueux, Le Cailar, Vergèze et Vestric-et-Candiac.

9



DCL - 30-2019-04-09-004 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes d'Aimargues, Aubord, Beauvoisin,
Codognan, Gallargues-le-Montueux, Le Cailar, Vergèze et Vestric-et-Candiac.

10



DCL

30-2019-04-09-003

Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.

Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête

publique parcellaire complémentaire sur le territoire des

communes de Bernis, Bouillargues, Caissargues, Garons,

Milhaud et Nîmes.

DCL - 30-2019-04-09-003 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Bernis, Bouillargues, Caissargues,
Garons, Milhaud et Nîmes.

11



DCL - 30-2019-04-09-003 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Bernis, Bouillargues, Caissargues,
Garons, Milhaud et Nîmes.

12



DCL - 30-2019-04-09-003 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Bernis, Bouillargues, Caissargues,
Garons, Milhaud et Nîmes.

13



DCL - 30-2019-04-09-003 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Bernis, Bouillargues, Caissargues,
Garons, Milhaud et Nîmes.

14



DCL - 30-2019-04-09-003 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Bernis, Bouillargues, Caissargues,
Garons, Milhaud et Nîmes.

15



DCL - 30-2019-04-09-003 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Bernis, Bouillargues, Caissargues,
Garons, Milhaud et Nîmes.

16



DCL

30-2019-04-09-001

Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.

Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête

publique parcellaire complémentaire sur le territoire des

communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et

Saint-Gervasy.

DCL - 30-2019-04-09-001 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan
et Saint-Gervasy.

17



DCL - 30-2019-04-09-001 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan
et Saint-Gervasy.

18



DCL - 30-2019-04-09-001 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan
et Saint-Gervasy.

19



DCL - 30-2019-04-09-001 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan
et Saint-Gervasy.

20



DCL - 30-2019-04-09-001 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan
et Saint-Gervasy.

21



DCL - 30-2019-04-09-001 - Contournement ferroviaire de Nîmes et Montpellier.
Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire complémentaire sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan
et Saint-Gervasy.

22



DDTM du Gard

30-2019-04-08-004

AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur

le port fluvial de l'Ardoise de la commune de

Laudun-l'Ardoise
AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port fluvial de l'Ardoise de la

commune de Laudun-l'Ardoise

DDTM du Gard - 30-2019-04-08-004 - AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port fluvial de l'Ardoise de la commune de Laudun-l'Ardoise 23



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-004 - AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port fluvial de l'Ardoise de la commune de Laudun-l'Ardoise 24



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-004 - AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port fluvial de l'Ardoise de la commune de Laudun-l'Ardoise 25



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-004 - AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port fluvial de l'Ardoise de la commune de Laudun-l'Ardoise 26



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-004 - AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port fluvial de l'Ardoise de la commune de Laudun-l'Ardoise 27



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-004 - AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port fluvial de l'Ardoise de la commune de Laudun-l'Ardoise 28



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-004 - AP portant autorisation de pêche scientifiques d'aloson sur le port fluvial de l'Ardoise de la commune de Laudun-l'Ardoise 29



DDTM du Gard

30-2019-04-03-003

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Bouillargues

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-003 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Bouillargues 30



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-003 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Bouillargues 31



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-003 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Bouillargues 32



DDTM du Gard

30-2019-04-03-004

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Caissargues

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Caissargues 33



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Caissargues 34



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-004 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Caissargues 35



DDTM du Gard

30-2019-04-03-005

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Caveirac

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-005 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Caveirac 36



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-005 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Caveirac 37



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-005 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Caveirac 38



DDTM du Gard

30-2019-04-03-006

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Clarensac 

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-006 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Clarensac 39



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-006 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Clarensac 40



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-006 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Clarensac 41



DDTM du Gard

30-2019-04-03-007

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Garons 

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-007 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Garons 42



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-007 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Garons 43



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-007 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Garons 44



DDTM du Gard

30-2019-04-03-008

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Générac

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-008 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Générac 45



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-008 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Générac 46



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-008 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Générac 47



DDTM du Gard

30-2019-04-03-009

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Laudun-L'Ardoise

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-009 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Laudun-L'Ardoise 48



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-009 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Laudun-L'Ardoise 49



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-009 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Laudun-L'Ardoise 50



DDTM du Gard

30-2019-04-03-010

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Les

Angles

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-010 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Les Angles 51



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-010 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Les Angles 52



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-010 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Les Angles 53



DDTM du Gard

30-2019-04-03-011

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Manduel

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-011 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Manduel 54



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-011 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Manduel 55



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-011 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Manduel 56



DDTM du Gard

30-2019-04-03-012

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Marguerittes

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-012 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Marguerittes 57



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-012 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Marguerittes 58



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-012 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Marguerittes 59



DDTM du Gard

30-2019-04-03-013

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Milhaud

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-013 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Milhaud 60



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-013 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Milhaud 61



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-013 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Milhaud 62



DDTM du Gard

30-2019-04-03-014

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Poulx

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-014 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Poulx 63



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-014 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Poulx 64



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-014 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Poulx 65



DDTM du Gard

30-2019-04-03-015

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Pujaut

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-015 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Pujaut 66



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-015 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Pujaut 67



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-015 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Pujaut 68



DDTM du Gard

30-2019-04-03-016

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Redessan

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-016 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Redessan 69



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-016 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Redessan 70



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-016 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Redessan 71



DDTM du Gard

30-2019-04-03-017

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Rochefort-du-Gard

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-017 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Rochefort-du-Gard 72



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-017 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Rochefort-du-Gard 73



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-017 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Rochefort-du-Gard 74



DDTM du Gard

30-2019-04-03-018

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Rousson

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-018 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Rousson 75



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-018 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Rousson 76



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-018 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Rousson 77



DDTM du Gard

30-2019-04-03-019

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Saint-Christol-les-Alès

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-019 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Christol-les-Alès 78



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-019 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Christol-les-Alès 79



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-019 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Christol-les-Alès 80



DDTM du Gard

30-2019-04-03-020

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Saint-Hilaire-de-Brethmas

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-020 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Hilaire-de-Brethmas 81



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-020 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Hilaire-de-Brethmas 82



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-020 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Hilaire-de-Brethmas 83



DDTM du Gard

30-2019-04-03-021

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Saint-Martin-de-Valgalgues

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-021 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Martin-de-Valgalgues 84



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-021 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Martin-de-Valgalgues 85



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-021 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Martin-de-Valgalgues 86



DDTM du Gard

30-2019-04-03-022

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Saint-Privat-des-Vieux

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-022 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Privat-des-Vieux 87



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-022 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Privat-des-Vieux 88



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-022 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Saint-Privat-des-Vieux 89



DDTM du Gard

30-2019-04-03-023

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Uchaud

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-023 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Uchaud 90



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-023 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Uchaud 91



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-023 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de Uchaud 92



DDTM du Gard

30-2019-04-03-024

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de

Villeneuve-les-Avignon

DDTM du Gard - 30-2019-04-03-024 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Villeneuve-les-Avignon 93



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-024 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Villeneuve-les-Avignon 94



DDTM du Gard - 30-2019-04-03-024 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) commune de
Villeneuve-les-Avignon 95



DDTM du Gard

30-2019-04-08-001

Arrêté préfectoral portant autorisation d'un concours de

pêche d'enduro carpe la nuit du samedi 15 juin 2019 au

dimanche 16 juin 2019 sur l'étang dit "Praden" sur la

commune de BeaucaireArrêté préfectoral portant autorisation d'un concours de pêche d'enduro carpe la nuit du samedi

15 juin 2019 au dimanche 16 juin 2019 sur l'étang dit "Praden" sur la commune de Beaucaire

DDTM du Gard - 30-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un concours de pêche d'enduro carpe la nuit du samedi 15 juin 2019 au dimanche
16 juin 2019 sur l'étang dit "Praden" sur la commune de Beaucaire 96



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un concours de pêche d'enduro carpe la nuit du samedi 15 juin 2019 au dimanche
16 juin 2019 sur l'étang dit "Praden" sur la commune de Beaucaire 97



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un concours de pêche d'enduro carpe la nuit du samedi 15 juin 2019 au dimanche
16 juin 2019 sur l'étang dit "Praden" sur la commune de Beaucaire 98



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un concours de pêche d'enduro carpe la nuit du samedi 15 juin 2019 au dimanche
16 juin 2019 sur l'étang dit "Praden" sur la commune de Beaucaire 99



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un concours de pêche d'enduro carpe la nuit du samedi 15 juin 2019 au dimanche
16 juin 2019 sur l'étang dit "Praden" sur la commune de Beaucaire 100



DDTM du Gard

30-2019-04-08-003

cop-co-et3-20190409080800

Application régime forestier AIgues-Vives

DDTM du Gard - 30-2019-04-08-003 - cop-co-et3-20190409080800 101



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-003 - cop-co-et3-20190409080800 102



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-003 - cop-co-et3-20190409080800 103



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-003 - cop-co-et3-20190409080800 104



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-003 - cop-co-et3-20190409080800 105



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-003 - cop-co-et3-20190409080800 106



DDTM du Gard - 30-2019-04-08-003 - cop-co-et3-20190409080800 107



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2019-04-04-003

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'organisme COMBAZ Sylvain situé à

Théziers

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-04-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme COMBAZ
Sylvain situé à Théziers 108



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-04-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme COMBAZ
Sylvain situé à Théziers 109



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-04-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme COMBAZ
Sylvain situé à Théziers 110



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2019-04-01-003

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'organisme SERVEL Théo situé à

Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-01-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme SERVEL
Théo situé à Nîmes 111



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-01-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme SERVEL
Théo situé à Nîmes 112



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-01-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme SERVEL
Théo situé à Nîmes 113



Prefecture du Gard

30-2019-04-05-002

2019 commission de sûreté Nîmes 2019

ARRETE n°2019-04-0026 du 3 avril 2019

portant nomination des membres de la commission de sûreté 

de l’aérodrome de Nîmes Garons

Prefecture du Gard - 30-2019-04-05-002 - 2019 commission de sûreté Nîmes 2019 114



                                                  PREFET DU GARD

ARRETE n°2019-04-0026 du 3 avril 2019
portant nomination des membres de la commission de sûreté 

de l’aérodrome de Nîmes Garons

Le Préfet,

VU le  règlement  (CE)  n°  300/2008  du  Parlement  européen  et  du  Conseil  du  11  mars  2008  relatif  à
l’instauration de règles communes dans le domaine de la sûreté de l’aviation civile et abrogeant le règlement
(CE) n° 2320/2002, notamment le point 2.3 de son annexe II ;

VU le code de l'aviation civile, notamment ses articles R.217-3, R.217-3-1 à R.217-3-3 et D.217-1 à D.217-4 ;

VU le code des transports, notamment ses articles L.6332-2 et L.6341-2 ;

VU le décret n° 2018-58 du 31 janvier 2018 relatif à la sûreté de l'aviation civile ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°2013036-0005  du  5  février  2013  portant  nomination  des  membres  de  la
commission de sûreté de l’aérodrome de Nîmes Garons ;

SUR proposition du commandant de la compagnie de gendarmerie des transports aériens de Toulouse .

SUR proposition du commandant du groupement de gendarmerie du Gard .

SUR proposition du directeur de la sécurité de l’aviation civile Sud .

ARRETE

Article 1er. - Il est institué une commission de sûreté auprès de l’aérodrome de Nîmes-Garons.

Article 2.- En application de l’article D.217-2 du code de l’aviation civile, la commission de sûreté de
l’aérodrome de Nîmes Garons est présidée par le directeur de la sécurité de l’aviation civile  Sud  ou  son
représentant.

Elle comprend en outre six membres, répartis à parts égales et désignés au 1° et 2° du présent
article.

1° Représentants des services de l’Etat
a) Le commandant de la compagnie de gendarmerie des transports aériens de Toulouse ou son

représentant ;
b) Le commandant du groupement de gendarmerie du Gard ou son représentant ;
c)  Le chef de la division sûreté  de la direction de la sécurité de l’aviation civile Sud ou son  
représentant ;

2° Représentants de l’exploitant de l’aérodrome, des personnes autorisées à occuper ou
utiliser la zone de sûreté à accès réglementé de l'aérodrome, des personnels navigants  et  des
autres catégories de personnel employées sur l’aérodrome : 

a) En qualité de représentant de l’exploitant d’aérodrome :
- Mme Lilian BRUGUIER, Directrice de l’aéroport (membre titulaire)

Prefecture du Gard - 30-2019-04-05-002 - 2019 commission de sûreté Nîmes 2019 115



- M. Jean-Luc GEERTS, responsable sûreté (membre suppléant)
- Mme. Christine COUGOULUEGNE, directrice d’exploitation (membre suppléant)

b) En qualité de représentant des personnes morales autorisées à occuper ou utiliser la zone de  
sûreté à accès réglementé de l’aérodrome     :  

- Philippe NOWAK, Responsable Sûreté SABENA TECHNICS (membre titulaire)
- Sara SAHRAOUI, Responsable Site MONDIAL PROTECTION (membre suppléant)

c)  En  qualité  de  représentant  des  personnels  navigants  et  des  autres  catégories  de  personnel  
employées sur l’aérodrome     :   
- Agnès BELLAMY, Chef de Centre AIRWAYS COLLEGE (membre titulaire)
- David BOURJAILLAT, Enseignant Lycée F Mistral (membre suppléant).

Article 3.- Les membres de la commission de sûreté et leurs suppléants sont nommés pour une période  de
trois ans renouvelable. Les membres de la commission de sûreté qui perdent la qualité  en  fonction  de
laquelle ils ont été nommés perdent la qualité de membre de la commission. Les fonctions de membre de la
commission sont gratuites.

Article 4.- La commission ne peut délibérer que si au moins quatre de ses membres sont présents. 

Article 5.- La commission de sûreté établit son règlement intérieur qui fixe notamment les modalités
de convocation et de fonctionnement.

Article 6.- La commission de sûreté élit en son sein un délégué permanent appelé à intervenir dans les
conditions fixées par l’article R.217-3-2 du code de l’aviation civile.

Article  7.-  Le  secrétariat  de  la  commission  est  assuré  par  la  direction  de  la  sécurité  de  l’aviation  
civile Sud.

Article 8.- L’arrêté préfectoral n°2013036-0005 du 5 février 2013 portant nomination des membres
de la commission de sûreté de l'aérodrome de Nîmes Garons est abrogé.

Article 9.- Tout  recours  contre  le  présent  arrêté  peut  être  formé,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  
compter de sa notification, devant le tribunal administratif compétent.  Le tribunal administratif  
peut aussi être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr.

Article  10.-  Le directeur  de la  sécurité  de  l’aviation civile  Sud est  chargé de l’exécution  du  présent  
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Fait à Nîmes, le 5 avril 2019

Le préfet,
SIGNE

Didier LAUGA

2

Prefecture du Gard - 30-2019-04-05-002 - 2019 commission de sûreté Nîmes 2019 116



Préfecture du Gard

30-2019-04-09-005

Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des

statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle

Modification des statuts et du siège

Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 117



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 118



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 119



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 120



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 121



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 122



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 123



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 124



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 125



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 126



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 127



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 128



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 129



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 130



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 131



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 132



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 133



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 134



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 135



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 136



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 137



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 138



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-005 - Arrêté n° 20190904-B3-001 portant modification des statuts et changement de siège du SM EPTB Vidourle 139



Prefecture du Gard

30-2019-03-21-005

Arrêté préfectoral n° 2019-03-008 de mise en demeure

pour régulariser la situation administrative de la SCEA

pisciculture des sources de la Séranne - commune de St

Laurent le MinierMise en demeure pour régulariser la situation administrative de la SCEA pisciculture des sources

de la Séranne à ST LAURENT LE MINIER

Prefecture du Gard - 30-2019-03-21-005 - Arrêté préfectoral n° 2019-03-008 de mise en demeure pour régulariser la situation administrative de la SCEA
pisciculture des sources de la Séranne - commune de St Laurent le Minier 140



Prefecture du Gard - 30-2019-03-21-005 - Arrêté préfectoral n° 2019-03-008 de mise en demeure pour régulariser la situation administrative de la SCEA
pisciculture des sources de la Séranne - commune de St Laurent le Minier 141



Prefecture du Gard - 30-2019-03-21-005 - Arrêté préfectoral n° 2019-03-008 de mise en demeure pour régulariser la situation administrative de la SCEA
pisciculture des sources de la Séranne - commune de St Laurent le Minier 142



Prefecture du Gard - 30-2019-03-21-005 - Arrêté préfectoral n° 2019-03-008 de mise en demeure pour régulariser la situation administrative de la SCEA
pisciculture des sources de la Séranne - commune de St Laurent le Minier 143



Préfecture du Gard

30-2019-04-09-002

RENOUVELLEMENT AGREMENT HUILES 2019 Sté

REMONDIS

AGREMENT HUILES REMONDIS

Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-002 - RENOUVELLEMENT AGREMENT HUILES 2019 Sté REMONDIS 144



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-002 - RENOUVELLEMENT AGREMENT HUILES 2019 Sté REMONDIS 145



Préfecture du Gard - 30-2019-04-09-002 - RENOUVELLEMENT AGREMENT HUILES 2019 Sté REMONDIS 146



Sous-préfecture d'Ales

30-2019-04-03-025

arrêté 19-04-04 PF du Coutach Quissac

renouvellement habilitation pour 6 ans - PF du Coutach - Quissac

Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-04-03-025 - arrêté 19-04-04 PF du Coutach Quissac 147



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-04-03-025 - arrêté 19-04-04 PF du Coutach Quissac 148



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-04-03-025 - arrêté 19-04-04 PF du Coutach Quissac 149


